
Formandens beretning 2025 

Et gammelt ordsprog fra sportens verden siger ”never change a winning team”. 

Med den i baghovedet må vi sige at året siden sidste generalforsamling igen har 

været en forholdsvis rolig og overskuelig periode. Ingen større ændringer og ikke de 

store vilde ting der har krævet store akutte indgreb og med tilfredse medlemmer 

hvor kun få har haft brug for hjælp til tekniske ting og hvor vi fra bestyrelsen straks 

har været på pletten for at hjælpe. En af de ting som vi sætter en stor ære i. Nærhed 

og god service for medlemmerne. Så de store ændringer har der ikke været behov 

for når tilfredsheden har været der og alt som sådan kører.  

Nogle vil jo så straks sige: Jamen står I så helt stille og lader bare tingene køre uden 

at tænke fremtiden ind og de udfordringer der venter der.  

Til det er svaret enkelt. Nej det gør vi bestemt ikke. For der sker rigtig mange ting på 

området både lokalt men også fra udbyderens side og dem er vi fra bestyrelsen 

meget opmærksomme på. Vi forsøger også at tage hånd om dem, fremtidssikre og i 

det hele taget skabe en forening der kan tilbyde det bedste til billigst mulige penge. 

Tidens udvikling har gjort at det at have en fællesantenne forening har ændret 

betydningen af dens rolle fra tidligere. I dag er vi mere en form for 

”indkøbsforening” hvor vi afsøger markedet og tilbyder de bedste pakker fra en stor 

udbyder og formidler det videre.  

Ved at det sker gennem os som forening og vi kan garantere en vis antal kunder får 

vi så også tilbudt ting til billigere pris og med andre tilbud og fordele som man ikke 

vil få hvis man som enkelt kunde selv tegnede abonnement hos i det her tilfælde 

You See.  

Samtidig er hjælpen også tæt på hvis der er ting der ikke virker. Hvis der skal hjælp 

til f.eks at installere eller opdatere sit tv eller boks. Ja så yder bestyrelsen den 

service gratis fremfor at man skal bestille en tekniker for at komme og lave det til en 

ganske anden pris. Alt sammen fordele der giver god mening at være med i en fælles 

antenne forening. 

Men vi ved godt at en del stadig tænkes ud fra at Flow TV er et bærende element, at 

pakkerne er sat sammen ud fra den forudsætning, men dog med i form af Bland Selv 

pakkerne at man nu har mulighed for at blande de mange streamingstjenester ind i 

sin pakke og vælge det man lige har brug for.  



Denne valgfrihed og valgmulighed er ofte billigere end hvis man skal ud at vælge 

hver streamingtjeneste enkeltvis. Så tæller taxametret hurtigt. Man må heller ikke 

glemme at man ved at vælge sådan en bland selv pakke dermed også får 

basiskanalerne med fra bl.a DR og TV 2. 

Men vi kommer ikke uden om at Streaming er den vej vinden blæser. Flere og flere 

gør det og færre og færre ser direkte flow tv. Det stiller også krav til net 

forbindelser, både hvad angår kapacitet og hastighed. Samtidig er der på Streaming 

de helt store spillere på banen og som nu også tilkøber sig større sportsrettigheder. 

Disney + er et godt eksempel. Så ingen tvivl om at Streaming bliver noget som flere 

og flere gør brug af.  

Vi har i løbet af dette år holdt de første indledende møder med både Dansk Kabel TV 

og You See ang. udbygning, modernisering og opgradering af vores net. Det er ikke 

en billig omgang og derfor er det vigtigt at vi har dem med inde over i både arbejdet 

og finansieringen. 

Det er et stort arbejde og mange ting skal undersøges, bl.a om det skal ske etapevis 

eller med alt på en gang. Vi har gang i overvejelserne og er i dialog med både dansk 

kabel tv og You See og tænker at vi i løbet af det kommende år vil tage endnu et 

skridt i retning af hvilken beslutning vi tager og måske endda også med et mere 

konkret tidshorisont. 

En form for udkast skal vi også gerne have lavet i løbet af året, ikke mindst fordi vi i 

foreningen naturligvis også er opmærksomme på det nye byggeri ved Mergelgraven. 

Vi tænker at det er oplagt at Filskov fællesantenne også her er med på banen med 

hensyn til at få lagt kabel osv ud så nye beboere her kan tilvælge fællesantennen. 

Der er naturligvis også andre udbydere der ser muligheder her og hvordan det 

konkret kommer til at ende kan vi ikke sige endnu. Hvis ikke bygherrer og vores egne 

udbydere ser muligheder i det vil vi som den lille forening vi er ikke selv kunne 

finansiere det og slet ikke med et afkast der er rentabelt. 

Medlemsmæssigt har vi igen haft et stabilt år og de få afgange der har været skyldes 

ofte fraflytning og dødsfald. Og det er ikke fordi vi ikke får nye medlemmer for det 

får vi også. Men det er klart at vi også mærker konkurrencen fra de andre udbydere, 

ikke mindst hvad angår Fiber net forbindelsen. Det er også derfor vi naturligvis er 

meget opmærksomme på at byde ind ved nybyggeri og ikke mindst når det drejer 

sig om et helt nyt boligkvarter i Filskov som Mergelgraven byggeriet bliver.  



At opgaverne i bestyrelsen og spørgsmålene fra brugerne er mangeartede, ja det 

vidner det spørgsmål om som vi fik ved juletid. Hvorfor er der ikke lys i julestjernen i 

antennemasten. Det er jo sådan at stjernen er sluttet til en kontakt i vores lille 

antennehus ved antennen og der var tilsyneladende sket en misforståelse ang hvem 

der tænder stjernen osv…  Men det bliver jul igen og der skulle problemet gerne 

være løst så stjernen atter vil stå klart og lysende flot over Filskov 

Det tænker vi også er symbolsk ang. foreningen for vi ser igen optimistisk på det 

kommende år hvor der venter et spændende udviklingsarbejde og udfordringer der 

skal tages stilling til. Alt sammen så vi fortsat fremover kan tilbyde både en god og 

stabil netforbindelse og det bedste tv udbud til de billigste penge. Det mener vi at vi 

har i øjeblikket med You See som udbyder.  

Afslutningsvis vil jeg igen gerne takke alle i bestyrelsen for den indsats man hver 

især har ydet gennem det seneste år og for det fine samarbejde vi har. Det er altid 

en fornøjelse og hyggeligt at komme til vores møder. 

Med disse ord sender jeg beretningen til godkendelse.   

John Skou 
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